государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 22 городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ

от 22.10.2021 года  №     325         од

«О внесении изменений в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год»

На основании постановления Губернатора Самарской области от 21.10.2021 г. №256

«О режиме нерабочих дней на территории Самарской области в период с 25 октября по 7

ноября 2021 года», в целях снижения значений сезонной заболеваемости обучающихся

ОРВИ и гриппом в условиях сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуации на

территории Самарской области, связанной с риском распространения новой

коронавирусной  инфекции, для обеспечении санитарно-эпидемиологического

благополучия в ГБОУ СОШ №22 г.о.Чапаевск и рационального использования учебного

времени  и обеспечения прохождения программ 2021-2022 учебного года в полном объеме

обучающимися ГБОУ СОШ №22 г.о. Чапаевск

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в календарный учебный график ГБОУ СОШ № 22 г.о. Чапаевск

на 2021-2022 учебный год.

2. Продолжительность учебного года, четвертей п.2.3. читать в следующей редакции:

Учебные периоды

(четверть/полугодие)

Классы Начало

четверти

(полугодия)

Окончание

четверти

(полугодия)

Продолжительность

(кол-во учебных

недель, дней)

1 четверть 1-11 классы 01.09.2021 г. 22.10.2021г. 7 недель 2 дня (38

уч.дней)

2 четверть 1-11 классы 08.11.2021 г. 30.12.2021г. 7 недель 4 дня (39

уч.дня)

4 четверть 1-8, 10 классы 04.04.2022 г. 31.05.2022г. 7 недель 4 дня (39

уч.день)

9, 11 классы 04.04..2022 г. 25.05.2022г. 7 недель  дня  (35

уч.день)

3. Сроки и продолжительность каникул на учебный год п.3. читать в следующей

редакции

Каникулы Классы Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

в днях

осенние 1-11 23.10.2021 7.11.2021 г. 16 дней

зимние 1-11 31.12.2021 г. 09.01.2022 г. 10 дней

летние 1-8,10 01.06.2022 г. 31.08.2022 г.

4. Сухобрус О.С., заместителю директора по учебной работе довести приказ до

сведения всех педагогических работников.

5. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и родителей

(законных представителей) изменения в календарном учебном графике.

6. Учителям предметникам произвести корректировку рабочих программ с целью

обеспечения реализации образовательных программ в полном объеме.

7. Солдатову Е.А., учителю технологии, разместить данный приказ на официальном

сайте школы,  внести изменения в АСУ РСО.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора ГБОУ СОШ №22 г.о.Чапаевск    __________________________ О.С.Сухобрус

		2021-10-22T09:47:07+0400
	008ff7871544513d27
	Уваровский М.Ю.